
Deliberazione n° 59
in data 16/04/2024

COMUNE DI ABBADIA SAN SALVATORE
PROVINCIA DI SIENA

Deliberazione della Giunta Comunale

Oggetto: STABILE ADIBITO A CASERMA DEI CARABINIERI VIA S. GIOVANNI N. 1 – ABBADIA SAN 
SALVATORE (SI) – LOCAZIONE - APPROVAZIONE SCHEMA DI CONTRATTO E 
AUTORIZZAZIONE ALLA SOTTOSCRIZIONE -

L’anno duemilaventiquattro addì sedici del mese di Aprile, alle ore 16:30   nella Residenza Comunale, si è 
riunita la Giunta Comunale per trattare gli argomenti posti all'ordine del giorno.

Presiede la seduta la Sig.ra Lucilla Romani nella sua qualità di Vice Sindaco

Sono presenti n° 3 componenti ed assenti, sebbene invitati, n° 2

Pres Ass
1 TONDI FABRIZIO Sindaco A
2 ROMANI LUCILLA Vice Sindaco P
3 BECHINI ROBERTO Assessore P
4 PIRULLI GIOVANNA Assessore P
5 VOLPINI NICCOLO' Assessore A

TOTALE 3 2

Assiste alla seduta il Segretario ComunaleDott.ssa Simona Barbasso Gattuso incaricata della redazione del 
verbale.

Il Vice Sindaco, constatata la validità del numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta.



Deliberazione n° 59 in data 16/04/2024

LA GIUNTA COMUNALE

 PREMESSO CHE:
 l’Amm.ne Comunale è proprietaria di un immobile in Via S. Giovanni n. 1 adibito a Caserma dei 

Carabinieri censito al NCEU al Foglio. 43 Part. 92 Sub 13 Cat. B/1 – caserme;
 da diversi anni, scaduto il contratto di locazione nell’anno 2003, siamo in uno stato di vacanza 

contrattuale e per questo viene corrisposta al Comune una indennità extracontrattuale;
 l’arma dei Carabinieri, attraverso la Prefettura di Siena, ha da tempo avviato un percorso di 

regolarizzazione delle situazioni sopra descritte per addivenire alla stipula di nuovi contratti di locazione;

VISTA la nota della Prefettura di Siena del 26.03.2024 prot. 17339, acquisita al protocollo dell’Ente al n. 
3840 in data 26.03.2024, con la quale trasmette copia del nulla osta alla stipula, rilasciata dall’Agenzia del 
Demanio di Firenze con nota n. 428 del 22.0.2024;

VISTA, altresì, la bozza del nuovo contratto di locazione della caserma dei carabinieri di Abbadia San 
Salvatore;

ACQUISITO il parere favorevole, in ordine alla regolarità tecnica e contabile, espresso ai sensi dell’art. 49, 
comma 1, del D. Lgs. 267/2000; 

Con voti UNANIMI;
DELIBERA

- di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale al presente atto;

- di approvare la bozza del nuovo contratto di locazione della caserma dei carabinieri di Abbadia San 
Salvatore, allegata al presente atto;

- di autorizzare il sindaco pro-tempore del Comune, Fabrizio Tondi, alla stipula del contratto di cui sopra;

- di comunicare il presente atto ai capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 125 del D. Lgs. n. 267/2000.

Inoltre, stante l’urgenza, con voti UNANIMI
DELIBERA

- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 – IV comma, del D. Lgs. del 
18.08.2000, n. 267.



Deliberazione n° 59 in data 16/04/2024

Letto, approvato e sottoscritto:

Il Vice Sindaco Il Segretario Comunale
Lucilla Romani Dott.ssa Simona Barbasso Gattuso

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, 
il quale costituisce originale dell'Atto.


